
Många bränder uppstår på grund av dålig kunskap om olika brand-
risker. ”Det händer inte mig” är en alldeles för vanlig attityd. Om olyckan  
är framme är det viktigt att veta hur man skall göra. Om det brinner är 
grundregeln Rädda – Larma – Släck.

Rädda först dem som är i direkt livsfara – men ta inte för stora 
risker. Varna dem som är hotade av branden.

Larma räddningstjänsten genom att ringa 112.Var beredd att svara på 
följande frågor: Vem du är och varifrån du ringer, vad som hänt, var det 
brinner – adress, om det finns människor instängda eller i annan fara. 
Om det är svårt att hitta, se till att någon möter räddningstjänsten      
och visar vägen. SOS-operatörens frågor till dig försenar aldrig      
utryckningen av ambulans, polis eller brandbil.

Släck branden om det är möjligt – men ta inte för stora risker            
så att du skadar dig själv. Naturligtvis är ingen brand den andra lik och 
det beror på omständigheterna hur man skall agera.

RÄDDA – LARMA - SLÄCK

BRAND I KLÄDER
Om det börjar brinna i någon persons kläder, lägg snabbt ner personen 
på marken Försök sedan att kväva. elden med vad som finns till hands, 
t.ex. en jacka, filt eller matta. Vatten och snö går också bra. Det vikti-
gaste är att det går snabbt. Lägg alltid jackan/ filten/ mattan från 
huvudet och nedåt så att lågorna inte slår upp mot ansiktet. Försök att 
”stryka” med handen på filten från huvudet och nedåt. När              
elden är ordentligt släckt ska brännskadorna kylas ner med              
svalt vatten eller BurnAid. Kyl i ca 10 minuter. Se också                    
efter så  att det inte finns någon glöd kvar i kläderna,                         
t.ex. i fodret. Om det börjar brinna i dina egna kläder, lägg                   
dig snabbt ner på marken och rulla runt. Då kvävs elden. Försök      
rulla in dig i något, t.ex. en rock, matta eller filt. Håll händerna för            
ansiktet som skydd mot lågorna. Kyl ner eventuella brännskador.

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Rädda: Begränsa skadeeffekterna – flytta drabbade från skadeplatsen (observera att brännskadad hud är mycket skör, varför skadade om möjligt bör dras på en matta, en filt eller liknande), släck brand i kläder, bryt strömmen (görs först vid elskada), kyl snarast. Avlägsna ringar, armband och klockor om svullnad kan väntas.
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